d.12-0723 universalissima et quicquid una intelligit alia potest amare; et e contra. Tamen

UNIVERSALISSIMAM

1 d.11-0065 1

d.11-0065 universalissimam intra latitudinem obiecti sensibilis; ergo.

UNIVERSALISSIMUM

1 d.8-0541 1

d.8-0541 universalissimum obiectum adaequatum in illo gradu; illud autem est

2 d.12-0030 3

d.12-0030 ergo habet universalissimum obiectum, quod est bonum in communi.

3 d.12-0040 2

d.12-0040 habere universalissimum obiectum; huiusmodi autem est bonum, ut patet

UNIVERSALITAS

1 d.9-1207 3

d.9-1207 Tertia est universalitas relationis, quae est quasi applicatio

2 d.9-1214 7

d.9-1214 sint omnino necessaria, nam etiam prima universalitas potest optime

3 d.9-1217 3

d.9-1217 Secunda etiam universalitas, quamvis metaphysica dicatur, quia ad

4 d.9-1241 8

d.9-1241 communiter etiam dici solet “ens rationis”, quia universalitas illa *

5 d.9-1281 9

d.9-1281 habebat in rebus, negari non potest, sive illa universalitas vocetur

6 d.11-0658 7

d.11-0658 diversorum mediorum inquisitio, nec in cognitione universalitas ut ex tali *

UNIVERSALITATE

1 d.9-0182 9

d.9-0182 79, a 8, ad 1, et ideo in universalitate obiecti non distinguuntur.

2 d.9-0751 5

d.9-0751 Et ratio desumitur ex universalitate illius. Est enim superior

3 d.9-1094 8

d.9-1094 universale non attingitur a sensu in sua universalitate, sed attingitur *

4 d.9-1167 8

d.9-1167 existentis in multis. Quapropter natura sub hac universalitate non fit,

5 d.12-0430 1

d.12-0430 universalitate. In hoc enim superat intellectus alias potentias sensitivas,

UNIVERSALITATEM

1 d.9-1166 1

d.9-1166 universalitatem quamdam, quae consistit in unitate formali eiusdem naturae *

2 d.9-1202 1

d.9-1202 universalitatem in natura:

3 d.9-1253 8

d.9-1253 Anima, tx 8, ubi dicit intellectum facere universalitatem in rebus.

UNIVERSALITATIS

1 d.9-1208 3

d.9-1208 illius secundae universalitatis ad naturam ipsam, ac si in illa existeret

2 d.9-1280 6

d.9-1280 quod abstrahitur, habere aliquem modum universalitatis quem non

3 d.9-1285 4

d.9-1285 dubio alium modum universalitatis haberet quem nunc habet; ergo

4 d.9-1287 8

d.9-1287 ut sic repraesentata et concepta habet modum universalitatis quem

5 d.9-1301 2

d.9-1301 relationem universalitatis fieri per abstractionem, sine dubio est falsa,

6 d.9-1314 3

d.9-1314 aliqua relatio universalitatis; ergo nec consurgit talis relatio nec habet

UNIVERSALITER

1 d.9-0345 2

d.9-0345 relucens universaliter sub lumine intellectus agentis.

2 d.9-0379 6

d.9-0379 Item, si phantasma ipsum repraesentaret universaliter, *

3 d.9-1009 4

d.9-1009 necessaria species repraesentans universaliter et abstracte, tamen facta

4 d.9-1012 4

d.9-1012 universale abstracte et universaliter, et eo modo quo fuit cognitum.

5 d.10-0366 6

d.10-0366 eodem modo opinantur. Quidam enim universaliter id asserunt; alii

6 d.10-0375 6

d.10-0375 immediate et physice fit; et universaliter actus dicitur elicitus respectu similis *

7 d.12-0322 3

d.12-0322 testimonia adducta universaliter loquuntur.

UNIVERSALIUM

1 d.9-0700 1

d.9-0700 universalium. Idem 1 Posteriorum, cap 20, 3 Metaphysicae, cap 6. Ex qua

2 d.9-0702 1

d.9-0702 universalium, ita intellectus est universalium et non singularium. Quod

3 d.9-0702 5

d.9-0702 universalium, ita intellectus est universalium et non singularium. Quod

4 d.9-0801 8

d.9-0801 agenti, et cur etiam possit efficere species universalium et non

5 d.9-0902 6

d.9-0902 sensuum, et ideo attingit cognitionem universalium, non tamen est cur

6 d.9-0921 4

d.9-0921 quod intellectus est universalium, sensus vero singularium, sic *

UNIVERSALIUS

1 d.12-0036 4

d.12-0036 voluntatis, quoniam ens universalius bono est, nam etiam malum *

UNIVERSI

1 d.9-1743 9

d.9-1743 inchoatus, et ideo naturae ordo postulat ad complementum universi, ut

2 d.9-1862 7

d.9-1862 Alius modus esse potest ex perfectione universi. Et sic

3 d.14-0744 8

d.14-0744 incompletum. Et hinc posset inferre ad perfectionem universi pertinere

4 d.14-0980 9

d.14-0980 particulares actiones et effectus materiales et singulares huius universi,

5 d.14-1216 8

d.14-1216 est ut describatur in ea forma totius universi, et fiat saeculum *

6 d.14-1445 3

d.14-1445 propter perfectionem universi, de cuius perfectione est ut homo sit.

UNIVERSO

1 d.9-1745 6

d.9-1745 Item, effectus plurimi sunt in universo qui non possunt tribui

2 d.9-1748 7

d.9-1748 convinci, quia nullus est effectus in universo qui necessariam omnino *

3 d.9-1772 4

d.9-1772 plures effectus in universo, et cum illis maiorem connexionem, et ideo

UNIVERSUM

1 d.8-0339 9

d.8-0339 idem est de aestimatiuva et memoria, et in universum de potentia *

2 d.14-1267 5

d.14-1267 substantiae animae, sicut in universum actus proportionantur potentiae et est

UNO

1 d.8-0082 10

d.8-0082 litteram, cap 16, comparat sensus externos quinque rivulis ab uno sensu

2 d.8-0452 10

d.8-0452 phantasia, immo de tota virtute sentiendi interiori tamquam de uno

3 d.8-0690 5

d.8-0690 Tripliciter autem causantur insania: uno modo quando fit

4 d.9-1666 1

d.9-1666 uno modo quantum ad actualem existentiam, alio modo quando

5 d.10-0557 7

d.10-0557 tamen negamus quin possit voluntas medio uno actu suo alium efficere.

6 d.11-0555 5

d.11-0555 conducunt ad rerum apprehensionem uno vel alio modo faciendas.

7 d.11-0566 7

d.11-0566 Nota quod dupliciter unum alteri subditur: uno modo *

8 d.12-0286 6

d.12-0286 5 Sciendum est tamen libertatem uno modo opponi servituti, in

9 d.14-0081 12

d.14-0081 4 Ex quo infero, 1, quod ista mutatio non est ab uno modo *

UNOQUOQUE

1 d.8-0501 4

d.8-0501 dissentiant, potuimus ex unoquoque accipere quod rationi consonum

UNUM

1 d.8-0440 6

d.8-0440 enim fiunt ab eadem, cum unum in alio fundetur.

2 d.8-0442 7

d.8-0442 videtur sensum interiorem tantum esse realiter unum.

3 d.8-0444 5

d.8-0444 communis et phantasia sunt unum inter se; et similiter aestimativa et

4 d.8-0456 7

d.8-0456 ille sensus memoratur tantum; ergo ponit unum principem sensum

5 d.8-0517 1

d.8-0517 unum obiectum formale adaequatum circa quod exerceat quoddam

6 d.9-0125 1

d.9-0125 unum secundum rationem formalem, sub qua debent comprehendi

7 d.9-1051 3

d.9-1051 viderunt nisi unum solem, numquam formant conceptum solis in *

8 d.9-1108 1

d.9-1108 unum, non viso alio, quia illud non imprimit speciem sui in visu.

9 d.9-1757 9

d.9-1757 enim scit proprium conceptum alicuius angeli formare, et unum ab

10 d.9-2260 8

d.9-2260 1 Intellectum agentem et possibilem non esse unum in

11 d.9-2617 9

d.9-2617 Et ratio est, quia obiectum adaequatum intellectus est unum

12 d.10-0033 2

d.10-0033 scilicet: unum immobile, et hoc est bonum quod sub actione cadit;

13 d.10-0043 1

d.10-0043 unum ex alio concludere et per aliud mensurare. Et ideo appetitus, qui

14 d.10-0220 7

d.10-0220 morali philosophia, nam bonum et appetibile unum sunt, et tantum

15 d.11-0069 5

d.11-0069 conclusimus supra tantum dari unum sensum interiorem et non

16 d.11-0106 6

d.11-0106 actuum, nam una potentia, dum unum actum exercet, distrahitur ab aliis;

17 d.11-0566 4

d.11-0566 Nota quod dupliciter unum alteri subditur: uno modo *

18 d.12-0094 8

d.12-0094 haec acceptatio, si sit efficax et separans unum medium ab aliis, illud

19 d.12-0134 2

d.12-0134 ad unum primum et intrinsecum movens omnes alias, ut recta sit

20 d.12-0218 7

d.12-0218 1 Quia potentia, quae deliberat ad unum, non est libera; sed *

21 d.12-0219 4

d.12-0219 voluntas terminatur ad unum, scilicet bonum; ergo.

22 d.12-0306 4

d.12-0306 Haec conclusio est unum ex fundamentis fidei nostrae. Dicitur

23 d.12-0804 9

d.12-0804 Quod autem in naturalibus voluntas possit exire in unum meliorem

24 d.13-0055 10

d.13-0055 membrorum, nam ideo sunt iuncturae in animalibus, in quibus unum *

25 d.13-0057 4

d.13-0057 inclusum ut possit unum in alio moveri quasi in cardine. Quod docet *

UNUMQUODQUE

1 d.9-0134 2

d.9-0134 notavit, unumquodque cognoscitur sicuti est; huiusmodi autem entia *

2 d.12-0458 1

d.12-0458 unumquodque bonum cognitum ea ratione et modo quo diligibile est

UNUS

1 d.8-0021 3

d.8-0021 Utrum sit unus tantum sensus interior, an vero plures.

2 d.8-0284 2

d.8-0284 requiritur unus sensus interior, qui est sensus communis; ad *

3 d.8-0300 3

d.8-0300 hoc quod unus possit plura quam alius, sed per hoc quod unus non

4 d.8-0300 12

d.8-0300 hoc quod unus possit plura quam alius, sed per hoc quod unus non

5 d.8-0302 4

d.8-0302 sensus interni, quorum unus potest quidquid alius et plura, superflue

6 d.8-0382 6

d.8-0382 autem diversos sensus internos, ut unus cognoscat in praesentia tantum,

7 d.8-0528 10

d.8-0528 modo definiri; et idem est de reminiscentia, etc. Quapropter unus est

8 d.8-0702 5

d.8-0702 interioris, nam ille est unus et non potest esse in tribus.

9 d.9-2216 3

d.9-2216 nam licet unus et idem non semper intelligat, tamen absolute inter

10 d.9-2713 8

d.9-2713 18 Sed restat dubium circa dicta, an unus et idem habitus

11 d.9-2919 9

d.9-2919 distinctos et in modo operandi valde differunt, nam unus operatur

12 d.10-0158 9

d.10-0158 Superfluum enim ponitur in hoc duplex appetitus, nam unus sufficit ad

13 d.10-0324 6

d.10-0324 modo me pertinet, vel est unus mecum, nam vel est creatura vel *

14 d.11-0528 7

d.11-0528 habent contrarium; in irascibili vero datur unus sine contrario, cuius *

15 d.12-0698 6

d.12-0698 relucet in modo cognoscendi, nam unus altiori modo et per

16 d.13-0141 8

d.13-0141 quod appetit; ergo nulla est ratio quare unus sit actus elicitus ab

17 d.14-0769 15

d.14-0769 Durandi, in 2, d 3, q 6, qui idem dicit in angelis, scilicet quod unus

18 d.14-0810 6

d.14-0810 2, sequeretur quod de facto unus angelus imprimeret speciem

19 d.14-0828 2

d.14-0828 ut unus angelus illuminetur ab alio.

UNUSQUISQUE

1 d.9-1052 8

d.9-1052 communi, sed tantum concipiunt quem vident, ut unusquisque in se ipso

URGENT

1 d.10-0464 5

d.10-0464 naturalibus, et quoddammodo magis urgent de actibus naturalibus,

2 d.11-0089 7

d.11-0089 Tandem rationes probantes hanc distinctionem non urgent, et

URGENTES

1 d.14-0837 5

d.14-0837 pro illa factae videntur urgentes et urgentiores quam factae pro *

URGENTIORES

1 d.14-0837 7

d.14-0837 pro illa factae videntur urgentes et urgentiores quam factae pro *

URGET

1 d.9-0451 8

d.9-0451 phantasma est imperfectior; sed haec ratio nihil urget in contraria *

2 d.9-0916 3

d.9-0916 locus non urget, quia Aristoteles tantum intendit eundem esse *

USITATA

1 d.11-0225 1

d.11-0225 usitata, iuxta quam D Hieronymus, in illud Mt 5: "Qui viderit mulierem

USITATUS

1 d.9-1524 11

d.9-1524 perfectione enim operationis colligitur perfectio rei. Et hic est modus usitatus

USQUE

1 d.9-1660 10

d.9-1660 Thomas, supra, et 3 Contra Gentes, a cap 4 usque ad 45; Albertus, 3

2 d.9-1661 8

d.9-1661 De Anima, tract 3, a c. 6 usque ad 11, Commentator, dicto tx 36.

3 d.9-1875 9

d.9-1875 evidenter cognoscimus illam esse et quidditatem eius etiam usque ad

4 d.9-1994 3

d.9-1994 materialis cognitionem usque ad suam singularitatem. Hinc autem

5 d.9-2752 5

d.9-2752 Confessionum, a cap 8 usque ad 14; Magister, in 1, d 3; et ibi

6 d.11-0262 7

d.11-0262 late D Thomas, 1.2, qq 22 usque ad 48.

USU

1 d.8-0705 10

d.8-0705 Item, illa assignatio est contra Galenum, qui 8 De usu partium,

2 d.9-1915 10

d.9-1915 In quo etiam est, 2, certum non habere in usu istarum *

3 d.11-0032 7

d.11-0032 Hieronymo. Idem tenet Galenus, 6 De usu partium, cap 18.

4 d.12-0379 2

d.12-0379 libero usu propriarum operationum; eligere autem et aliis uti potentiis

5 d.14-1289 3

d.14-1289 numquam carere usu rationis, tamen naturale est illi ut per aliquot annos

USUI

1 d.12-0110 7

d.12-0110 actus alterius potentiae humanae, quae subditur usui et motioni *

USUM

1 d.8-0708 8

d.8-0708 communem meatum qui in medio est. Et usum eorum alio modo

2 d.9-2421 6

d.9-2421 potestate hominis, quantum ad suum usum et exercitium, quantum ad *

3 d.9-2608 9

d.9-2608 nam prudentia etiam dirigit actus intellectus, quantum ad usum; vel

4 d.9-2675 3

d.9-2675 quantum ad usum moralem, scilicet quod studiose fiat; alio modo

5 d.13-0265 4

d.13-0265 in pueris ante usum rationis et in amentibus. Et tunc nec impedit *

USURPARI

1 d.11-0008 1

d.11-0008 usurpari solet, scilicet ut significat ipsum appetitum quatenus contra

USUS

1 d.9-1855 7

d.9-1855 Tertius est per effectus, quo potissime usus est Aristoteles,

2 d.9-1973 5

d.9-1973 Quia laesa phantasia, laeditur usus rationis; et impedita

3 d.9-2290 8

d.9-2290 Respondetur: Suo modo etiam dici posset, sed usus non

4 d.9-2592 7

d.9-2592 "operationem" significans. Et hic videtur communis usus

5 d.12-0085 5

d.12-0085 voluntatis, electio scilicet et usus, nam postquam voluntas intendit *

6 d.12-0096 9

d.12-0096 illud medium executioni mandetur, et ad hoc servit usus, qui est *

7 d.12-0103 2

d.12-0103 dicitur usus.

UT

1 d.8-0040 6

d.8-0040 eandem potentiam debet cognoscere extrema, ut possit iudicare inter

2 d.8-0043 4

d.8-0043 sensum communem, nempe ut cognoscat operationes sensuum

3 d.8-0047 2

d.8-0047 communem, ut percipiat sensibilia communia per proprias species,

4 d.8-0049 6

d.8-0049 cognoscit sensibilia communia quam exterior, ut d 67 annotavimus, et D

5 d.8-0090 5

d.8-0090 sumpta est a lumine, ut in praesenti textu 162 constat, iuxta

6 d.8-0103 3

d.8-0103 est phantasia, ut in somniis.

7 d.8-0106 10

d.8-0106 verificari condicionaliter, id est, licet non manerent sensus, etc, ut patet in

8 d.8-0139 9

d.8-0139 si nulla sit opinio vel probabilitas mali eventuri, ut experientia docet.

9 d.8-0142 2

d.8-0142 aliquando, ut si fit fortis et vehemens. Et hoc insinuat Aristoteles in

10 d.8-0145 11

d.8-0145 numquam movet appetitum, nisi illi misceatur opinio mali vel boni ut *

11 d.8-0146 7

d.8-0146 possibilis. Vehemens apprehensio facit considerare malum ut possibile, et

12 d.8-0156 5

d.8-0156 etiam sensum communem comprehendas, ut Philoponus exposuit.

13 d.8-0159 5

d.8-0159 Clarius ergo definitur phantasia, ut sit potentia quae species

14 d.8-0177 9

d.8-0177 dividere. Sed haec virtus excedit limites partis sensitivae, ut supra

15 d.8-0185 8

d.8-0185 1, dicitur quaedam potentia quae cognoscit praeterita ut iam *

16 d.8-0189 7

d.8-0189 disconvenientis, licet illam praesentem non habeat, ut canes dormientes

17 d.8-0232 9

d.8-0232 ipsum intellectum intelligit, quem putat esse potentiam organicam, ut

18 d.8-0234 2

d.8-0234 munus, ut “imaginationem, memoriam intellectionemque” efficiat.

19 d.8-0250 5

d.8-0250 sufficienti fundamento loquitur, nam, ut videbimus, qua ratione *

20 d.8-0336 4

d.8-0336 coniunctione ad intellectum, ut diximus.

21 d.8-0357 2

d.8-0357 est ut una sit facile appraehensiva, alia conservativa; sed haec ratio

22 d.8-0368 7

d.8-0368 Et praeterea, est contra experientiam, alias ut species rerum

23 d.8-0374 9

d.8-0374 eorum sensationes; sed hoc idem est officium imaginativae, ut *

24 d.8-0376 6

d.8-0376 praesentem habemus, non sentimus illam, ut etiam D Thomas et *

25 d.8-0379 8

d.8-0379 imaginationem non distingui, quia si distinguerentur, maxime ut *

26 d.8-0382 5

d.8-0382 autem diversos sensus internos, ut unus cognoscat in praesentia tantum,

27 d.8-0388 1

d.8-0388 ut plumbum. Tamen ad oppositum dicitur quod haec immutatio non

28 d.8-0402 2

d.8-0402 specierum, ut supra probatum est; ergo nec est talis distinctio *

29 d.8-0407 5

d.8-0407 nam potentia cognoscens lupum ut inimicum, non alia ratione id *

30 d.8-0415 2

d.8-0415 lupum ut sic, ut alia iudicet esse inimicum.

31 d.8-0415 4

d.8-0415 lupum ut sic, ut alia iudicet esse inimicum.

32 d.8-0438 5

d.8-0438 diversarum sit ita diversa ut sit tribuenda diversis potentiis. Nego item

33 d.8-0446 9

d.8-0446 autem, reminiscencia et imaginatio non ponuntur in numero, ut

34 d.8-0449 3

d.8-0449 Et haec, ut arbitror, est sententia Aristotelis, nam imprimis,

35 d.8-0482 3

d.8-0482 ad illum ut intellectus practicus; ergo secundum illum non *

36 d.8-0489 9

d.8-0489 solutum, nisi forte quod proprium est potentiarum materialium ut *

37 d.8-0496 2

d.8-0496 altiorem, ut est intellectus, invenitur limitata et determinata ad *

38 d.8-0522 7

d.8-0522 intellectiva sunt plurima nomina significantia intellectum, ut intellectus, ratio,

39 d.8-0544 6

d.8-0544 quaedam sensibilia communia, quae cognoscuntur ut quidam modi

40 d.8-0545 9

d.8-0545 sensibilibus priorum, ita in sensu interiori aliquid cognoscitur ut

41 d.8-0547 8

d.8-0547 cognoscibilem; et hoc est sensibile in communi, ut abstrahit a sensibilibus

42 d.8-0549 2

d.8-0549 interiori ut modificans obiectum proprium, et isto modo cognoscuntur

43 d.8-0550 4

d.8-0550 rationes non sensatae, ut ratio disconvenientis, inimicitiae, et eodem

44 d.8-0556 9

d.8-0556 vel speculativum de re, et tandem memoria praeteritorum, ut ex *

45 d.8-0576 3

d.8-0576 internum, tamen ut phantasia significat potentiam perfectam cognoscentem

46 d.8-0593 7

d.8-0593 Dices: Memoria est cognitio praeteritae cognitionis, ut *

47 d.8-0600 6

d.8-0600 cognoscit sensationes externorum sensuum, non ut obiecta propria, sed ut

48 d.8-0600 10

d.8-0600 cognoscit sensationes externorum sensuum, non ut obiecta propria, sed ut

49 d.8-0605 3

d.8-0605 memoriam circumstantiarum, ut loci, temporis, etc. De quo *

50 d.8-0609 2

d.8-0609 pertinet, ut infra.

51 d.8-0622 6

d.8-0622 sed hoc non est verum, ut patet. Averroes vero respondet quod

52 d.8-0629 2

d.8-0629 quidem ut significat habitum consultandi de agendis secundum

53 d.8-0630 3

d.8-0630 rectam rationem, ut definit 6 Ethicorum, sed ut significat iudicium

54 d.8-0630 8

d.8-0630 rectam rationem, ut definit 6 Ethicorum, sed ut significat iudicium

55 d.8-0634 4